

# LUBISZ POMAGAĆ? FASCYNUJE CIĘ ŚWIAT NAUKI? – WOLONTARIUSZE UNIwersYTETU Dzieci NA WARSZTATAch CHEMICZNYch

Małgorzata Krzeczowska<sup>1</sup> i Monika Trzeciak<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Wydział Chemii UJ, Kraków <sup>2</sup> Fundacja Uniwersytet Dzieci, Kraków

Wydział Chemii UJ od 11 lat współpracuje z Fundacją Uniwersytet Dzieci organizując różnorodne zajęcia dla dzieci i młodzieży z każdej grupy wiekowej. Żadne z tych zajęć nie mogłyby się odbyć, gdyby nie pomoc i wsparcie wolontariuszy, którzy nie tylko dbają o bezpieczeństwo dzieci, wpływają na sprawny przebieg zajęć, wykonują prace administracyjne, ale i rozwijają pasje uczestników.

*„Wolontariusze są częścią naszego zespołu. Każdego roku w programie Wolontariat uczestniczy ponad 400 fantastycznych osób, które pomagają realizować naszą misję – rozbudzać dziecięcą ciekawość. Dzięki wsparciu wolontariuszy możemy wspólnie realizować projekty edukacyjne dla tysięcy dzieci. Współpracujący z nami wolontariusze są w różnym wieku – to nastolatki, studenci, osoby pracujące oraz seniorzy – każdemu oferujemy satysfakcjonujące zajęcia. Dla młodych osób wolontariat jest początkiem zawodowej ścieżki. Zależy nam, żeby był to czas wszechstronnego rozwoju i zdobywania cennego doświadczenia. Osobom dorosłym wolontariat daje możliwość wykorzystania własnych doświadczeń i umiejętności, a także ogromną satysfakcję” [1].*

W tym roku szkolnym zorganizowano dla wolontariuszy specjalne warsztaty. Jeden z nich odbył się na Wydziale Chemii UJ. Głównym celem tych warsztatów było umożliwienie wolontariuszom przyjęcie roli dziecka aktywnie uczestniczącego w zajęciach związanych z rozwijaniem pasji badawczej. Uczestnikami warsztatów byli uczniowie szkoły ponadgimnazjalnej oraz studenci kierunków: farmacja, pedagogika wczesno-szkolna, psychologia i biologia. Jak poradzić sobie z projektowaniem i wykonaniem eksperymentu, definiowaniem zmiennych, analizą uzyskanych danych, można się dowiedzieć z przedstawionego plakatu.

Literatura:

1. <https://www.uniwersytetdzieci.pl/wolontariat>